
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1982

744
Besluit van 29 december 1982, houdende 
inwerkingstelling van de Wet nadere wijziging van de 
Ziekenfondswet, de Algemene Wet Bijzondere 
Ziektekosten en de Wet op het Praeventiefonds (Stb. 
1982, 702) alsmede vaststelling van het tijdstip als 
bedoeld in artikel 44a, vierde lid, van de Ziekenfondswet 
onderscheidenlijk artikel 42a, vijfde lid, van de Algemene 
Wet Bijzondere Ziektekosten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid 
en Cultuur en de Staatssecretaris van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 
van 22 december 1982, DG Vgz/VKG/VZ/VU, nr. 128184;

Gelet op artikel V van de Wet nadere wijziging van de Ziekenfondswet, 
de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten en de Wet op het Praeventiefonds 
(Stb. 1982, 702) en artikel 44a, vierde lid, van de Ziekenfondswet en artikel 
42a, vijfde lid, van de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten zoals deze 
beide laatste wetten zullen luiden na de inwerkingtreding van eerstgenoemde 
wet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De Wet nadere wijziging van de Ziekenfondswet, de Algemene Wet 
Bijzondere Ziektekosten en de Wet op het Praeventiefonds (Stb. 1982, 702) 
treedt in werking met ingang van 1 januari 1983.

Artikel 2

Als tijdstip, bedoeld in artikel 44a, vierde lid, van de Ziekenfondswet en 
in artikel 42a, vijfde lid, van de Algemene Wet Bijzondere Ziektekosten, 
zoals die wetten luiden met ingang van de in artikel 1 genoemde datum, 
wordt bepaald het in dat artikel bedoelde tijdstip.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum 
van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

744, 745 Staatsblad 1982 744 1



  

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 

OOnnzzee  MMiinniisstteerr  vanvan  WWelelzizijnjn, , VVoolklkssggeezzoonnddhheeidid  eenn  CCuultltuuuurr  iiss  bbeelalasst t mmeet t ddee  
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Lech, 29 december 1982
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
J. P. van der Reijden

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
J. de Koning

Uitgegeven de eenendertigste december 1982

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1982 744 2


	stb-1982-744



